[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2015 г. № 952
	О  Порядке проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Администрации
Варненского муниципального района и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Администрации Варненского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варненского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варненского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Определить Комитет экономики Администрации Варненского муниципального района (Кабаева Е.А.) уполномоченным органом по информационно-методическому  обеспечению   проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варненского муниципального района (далее - оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов) и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варненского муниципального района (далее - экспертиза муниципальных нормативных правовых актов), затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Варненского муниципального района:

1) в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением, обеспечить проведение:

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности;

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности;

2)  внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, связанные с реализацией своих задач и функций.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Варненского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Парфенова Е.А.
	Глава Варненского муниципального
района Челябинской области                                                                              К.Ю.Моисеев